de acero de 24" de diámetro, 1/2" de espesor...". 

2022-2-13J3E-22-0006-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por un 
monto de 1,984,330.62 pesos (un millón novecientos ochenta y cuatro mil trescientos treinta 
pesos 62/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el contrato 
de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm. ASPN-GI-CO-62601-003-22,

[...]

191.1 miles de pesos por las irregularidades señaladas. 

2022-2-13J3E-22-0006-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por un 
monto de 201,087.96 pesos (doscientos un mil ochenta y siete pesos 96/100 M.N.), por pagos 
en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de su 
pago hasta la de su recuperación o reintegro, de obra pagada no ejecutada y verificada con 
los números generadores del contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo

[...]

por lo anterior, no se atiende la observación. 

2022-2-13J3E-22-0006-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por un 
monto de 126,117.76 pesos (ciento veintiséis mil ciento diecisiete  pesos 76/100 M.N.), por 
pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha 
de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, por obra pagada no ejecutada en el 
contrato de obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm.

[...]

utilizados en los trabajos, por lo que la observación persiste por el monto señalado. 

2022-2-13J3E-22-0006-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por un 
monto de 2,515,653.00 pesos (dos millones quinientos quince mil seiscientos cincuenta y tres 
pesos 00/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en el concepto 
fuera de catálogo con clave 1 F.C., "Hincado de pilotes sin previa perforación de 0.45 x 0.45 x

[...]

miles de pesos, derivados del cálculo incorrecto del indirecto observado. 

2022-2-13J3E-22-0006-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V. por un 
monto de 677,372.72 pesos (seiscientos setenta y siete mil trescientos setenta y dos pesos 
72/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, del contrato de 
obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm. API-GI-CO-62601-006-21,

[...]

miles de pesos, derivados del cálculo incorrecto del indirecto observado. 

2022-2-13J3E-22-0006-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Veracruz, S.A. de C.V., por un 
monto de 545,681.17 pesos (quinientos cuarenta y cinco mil seiscientos ochenta y un pesos 
17/100 M.N.), por pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, del contrato de 
obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm. ASPN-GI-CO-62601-003-22,